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Afgørelse
Vesthimmerlands Kommune meddeler hermed tillæg til miljøgodkendelse  i henhold til miljøbeskyttelseslovens1 § 33 . 

Ansøger: 
Morten Bach Sørensen
Mejerivej 2
9620 Aalestrup

Virksomhed:
SIMESTED VOGNMANDSFORRETNING MORTEN BACH SØRENSEN 
Borgergade 49
9620 Aalestrup

CVR nr.: 14027386, P nr.: 1017661201

Matr. nr.: 2f, Båndrup By, Simested 

Baggrund

Virksomheden er den 15. maj 2012 godkendt i henhold til miljøbeskyttelseslovens1 §§28 og 33 jf. lovens kapitel 4 og 
5. 
Godkendelsen omfatter: 
Modtagelse og sortering af affaldsfraktionerne pap og plast forud for nyttiggørelse eller anden bortskaffelse. 

Den 3. marts 2015 har virksomheden fået et tillæg til miljøgodkendelse til også at modtage aluminiumsdåser med 
indhold af læskedrikke for adskillelse, sortering og bortskaffelse. 

Denne godkendelse med tillæg er stadig gældende, men der er nogle tilføjelser i dette tillæg.

Dette tillæg omfatter yderlige følgende aktiviteter 
Indsamling, sortering og oplagring af

 Glas og flasker
 Forbrændingsegnet affald – ikke dagrenovation
 Bygge- og anlægsaffald
 Papir 
 Plast (flere kvaliteter)
 Haveaffald
 Træ
 Hvidevarer og elektronikaffald
 Metaller (flere kvaliteter)

Modtagelse af ovenstående fraktioner.

Virksomheden har dermed aktiviteter indenfor følgende listepunkter2: 

1 Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse, LBK nr 966 af 23/06/2017  
2 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, BEK nr 725 af 06/06/2017

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=192058
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=190149
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K212; Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for 
nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 
4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.5 på bilag 1 
eller listepunkt K 211.
Rekonditionering, [genanvendelse/genbrug] herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt 
affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet 
for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 
30 m3, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 eller listepunkt K 211.
og i mindre grad

K206; Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra anlæg under listepunkt 5.3 i bilag 1, autoophugning, 
skibsophugning, biogasfremstilling, kompostering og forbrænding.

Vurdering
I tillægget til miljøgodkendelsen er der taget stilling til virksomhedens processer. Det er kommunens vurdering, at 
virksomheden med de nye aktiviteter ikke vil medføre væsentlige påvirkninger på miljøet, når de anførte vilkår 
overholdes.
Kommunen vurderer, at ændring af virksomheden ikke kræver en VVM-redegørelse.

Dato: 1. november 2017

Udarbejdet af: Kvalitetssikret 

Lise Buchreitz Lene Louise Buur
Miljøsagsbehandler, ingeniør Miljøsagsbehandler, biolog

Godkendelse er gældende fra: 1. november 2017
Klagefrist udløber: 29. november 2017
Søgsmålsfrist udløber: 1. maj 2018
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Sammendrag
Der meddeles tillæg til miljøgodkendelse til anlæg med følgende aktiviteter; Indsamling, nyttiggørelse og bortskaffelse 
af affald i forskellige fraktioner, samt mulighed for at erhvervsvirksomheder kan aflevere disse fraktioner på 
virksomheden.

Virksomhed er godkendt den 15-5-2012 iht. listepunkt K212 med tillæg dateret den 3-3-2015 efter listepunkt K206.

Virksomhedens nye aktiviteter er omfattet af listepunktet 
 K212; Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for 

nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 
4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.5 på bilag 1 
eller listepunkt og K 211 
Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk 
og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons 
om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra anlæg omfattet 
af listepunkt 5.1 d i bilag 1 eller listepunkt K 211 jf. bilag 2 i godkendelsesbekendtgørelsen3.

I bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed4 er der fastsat standardvilkår, der skal stilles ved godkendelse af 
listevirksomhed. 

Standardvilkårene er repræsentative og baseret på den bedste tilgængelige teknik for branchen. Vilkår, der ikke blev 
vurderet relevant for virksomheden, var ikke medtaget. Disse medtages nu i dette tillæg. Desuden ændres eller 
præciseres nogle af de hidtidige vilkår. Ud over standardvilkårene er der opstillet en række supplerende vilkår blandt 
andet vedrørende støj, som ikke er omfattet af standardvilkårene. 

Som grundlag for behandling af ansøgningen er der indgået følgende materiale: 
 Ansøgning om miljøgodkendelse, modtaget den 29. februar 2016. 
 Ansøgning om VVM, modtaget 22. september 2017

Det ansøgte krævede en dispensation til lokalplanen (byzonetilladelse), idet virksomheden søgte godkendelse til 
knusning af træ og plast i et scredderanlæg. Landzonetilladelsen blev påklaget, og Planklagenævnet ophævede den 
16. august 2017 Vesthimmerlands Kommunes afgørelse af 8. september 2016. 

 Supplerende oplysninger ved møde på virksomheden den 5. september 2017.
Ved dette møde blev ansøgningen reduceret til ikke at omhandle 
o neddeling af rent træaffald til flis, 
o neddeling af hård plast til granulat, samt 
o opbevare biodynamisk affald i form af køkken- og husholdningsaffald.

Et udkast til dette tillæg har været i høring hos ansøger og naboer i perioden fra den 4. oktober 2017 til den 25. 
oktober 2017. Der er indkommet bemærkninger i forbindelse hermed. Bemærkninger er behandlet i denne afgørelse 
og vedlagt som bilag.

Der er med denne miljøgodkendelse ikke taget stilling til eventuel godkendelse efter anden lovgivning – for eksempel 
byggelov eller arbejdsmiljøloven.

3 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, BEK nr. 1447 af 02.12.2015 
4 Bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed. BEK nr.1520 af 07.12.2016

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=175828
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=185222
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Vilkår
En del vilkår var i gældende godkendelse og tillæg ikke relevante på ansøgningstidspunktet, men er de med det nu 
ansøgte, hvorfor de er medtaget. Desuden er der tilføjet et nyt vilkår 40.

Tilføjelse til vilkår 4 i godkendelsen

Virksomheden må kun modtage og opbevare de i tabel 1 nævnte affaldsfraktioner og opbevare de angivne mængder.

Affaldsfraktion Maksimale oplag

Glas og flasker 40 tons
Forbrændingsegnet affald (ikke dagrenovation) 10 tons
Metal – evt. i flere fraktioner 200 tons
Træ 200 m3

Pap 20 tons
Papir 20 tons
Plast – evt. i flere fraktioner 300 tons i alt
Hårde hvidevarer og elektronikaffald 2 stk 30 m3 containere
Have- og parkaffald 50 tons
Murbrokker 50 tons
Byggeaffald 10 stk 30 m3 containere

Tabel 1 

Tilføjelse til vilkår 9 i godkendelsen
Virksomheden må maksimalt opbevare have- og parkaffald i 7 dage. Affaldet skal opbevares i lukkede, tætte 
containere.

Tilføjelse til vilkår 12 i godkendelsen
Bygningsaffald med cementbundne asbestfibre skal håndteres forsigtigt, så det ikke beskadiges og kan afgive 
asbeststøv. Såfremt der alligevel under håndteringen sker beskadigelser, skal det i befugtet tilstand opbevares 
i egnet lukket, tæt emballage, der er mærket med oplysning om, at den indeholder asbest. Det må ikke 
omlastes før borttransport.

Ændring af vilkår 14-21 Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand5

14. Virksomheden må ikke modtage skrot, der på forhånd vides at indeholde farligt affald eller flydende
olie. Dog må transformatorer og spåner mv. med indhold af olierester eller køle- og smøremidler o. lign. 
modtages, oplagres og afsendes i tætte, overdækkede containere eller beholdere. Disse containere eller 
beholdere kan stå uafdækket indendørs.

15. Jern- og metalskrot og andet affald, der kan afgive olie eller væsker, skal opbevares og håndteres på en 
oplagsplads eller på et gulv med tæt belægning indrettet med fald mod afløb eller grube, hvorfra der sker 
kontrolleret afledning, eller i lukket/overdækket container med indbygget sump.

16. Jern- og metalskrot, der kan afgive metalstøv, skal håndteres og opbevares indendørs på fast gulv eller i en 
container. Opbevaring og håndtering skal udføres, så støvdannelse minimeres, og der må ikke ske støv-
/materialeflugt til omgivelser uden for virksomheden.

17. Neddeling, klipning eller opskæring af jern- og metalskrot må kun foretages på et gulv, der er forsynet med 
tæt belægning.

5 Vilkårene er hentet fra nugældende BEK nr 1520 af 07/12/2016, afsnit 21, vilkår 16-25

https://www.retsinformation.dk/pdfPrint.aspx?id=185222
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18. Blandet bygnings- og nedrivningsaffald, bortset fra inert affald6, må kun opbevares og håndteres i afskærmet 
halbygning. 

19. Have- og parkaffald må kun oplagres og neddeles på et befæstet areal med fald mod afløb eller sump. Have- 
og parkaffald skal bortskaffes og arealet ryddes for have- og parkaffald og saft fra samme mindst 1 gang pr. 
uge i sommerhalvåret. 

20. Farligt affald som f.eks. spildolie skal opbevares under overdækning i form af tag, presenning eller lignende 
og beskyttet mod vejrlig på en tæt belægning. Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild kan holdes 
inden for et afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand eller kloak. 
Området skal kunne rumme indholdet af den største beholder, der opbevares.

Tilføjelse til vilkår 26
Virksomheden må modtage og presse tomme dunke, der har indeholdt f. eks. gødning og pesticider fra 
landbruget. Hvis der ved presning konstateres restindhold skal dette opsamles som kemikalieaffald, opbevares 
og bortskaffes som sådan. Se i øvrigt vilkår 26.

Supplerende vilkår.
40. Al form for affaldsbehandling, som ikke kan henføres til almindelig vognmandsvirksomhed, skal ske 

afskærmet i halbygninger eller på den udendørs plads med afskærmning af mur på minimum 1 m i højde. 
Opbevaring kan ske i containere udendørs.

Ophævelse af vilkår
Vilkår 40-43 vedr. spildevand i oprindelig godkendelse af maj 2012 ophæves hermed. Der udarbejdes en 
separat spildevandstilladelse til virksomheden.
Spildevandstilladelsen og dens vilkår er ikke retsbeskyttet i en fast tidsperiode, og kan til enhver tid tages op til 
revurdering. 

Miljøteknisk beskrivelse og vurdering
Virksomheden oplyser
På grund af øget omsætning i branchen ønsker virksomheden at øge sine muligheder for at modtage flere forskellige 
typer affald for midlertidig oplag, sortering, komprimering og bortskaffelse til nyttiggørelse.
Virksomheden ønsker desuden at forskellige virksomheder kan aflevere affald.

Beskrivelse af virksomheden
Anlægget skal fungere med hovedaktivitet:
Anlæg, der modtager ikke-farligt affald og/eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr, og som oplagrer, sorterer og 
omemballerer affaldet.

Virksomheder kan aflevere affald og enten selv sortere det eller få det sorteret på pladsen.
Private må iht. affaldsbekendtgørelsens7 § 39 ikke aflevere affald til virksomheden. 

6 Ikke-farligt affald, som ikke undergår fysiske, kemiske eller biologiske forandringer. Inert affald har ingen 
negativ virkning på andet materiale.
7 BEK nr 1309 af 18/12/2012

https://www.retsinformation.dk/forms/r0710.aspx?id=144826
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Kommunens vurdering
Iht. lokalplan nr. 1014 §3,2-3 er området fastlagt til erhvervsformål i form af lettere industri-, håndværks- og 
værkstedvirksomhed samt mindre lagervirksomhed, herunder vognmandsvirksomhed. Desuden kan der etableres 
affaldsbehandlingsanlæg i form af sortering af landbrugsplast, plastic, pap, papir, glas og lignende. Der må ikke 
etableres nedknusningsanlæg for byggeaffald, shredderanlæg eller lignende.

Det er kommunens vurdering af de nævnte aktiviteter og udvidelsen med de kategorier, der er nævnt i vilkår 4, kan 
udføres indenfor rammerne af lokalplanen og eksisterende miljøgodkendelse med de øvrige supplerende vilkår.
Kommunen sidestiller de i vilkår 4 nævnte fraktioner med dem, der er nævnt i lokalplanen, da al behandling sker i 
lukket hal uden luftafkast, og da støjvilkårene vil kunne overholdes.

Etablering af nye anlæg
Virksomhedens oplysninger 
Sortering og komprimering af landbrugsplast vil fortsat foregå i den eksisterende hal, samt på den udendørs faste 
plads, hvor der etableres en mur højere end 1meter. Alle øvrige aktiviteter og hovedparten af transport vil ske i den 
nyetablerede hal. Mellem hallerne vil der være containere med oplag af diverse affald, der ikke afgiver forurening og 
kan sidestilles med almindelig vognmandsvirksomhed.

Kommunens vurdering 
Den nyetablerede hal og muren omkring den udendørs plads med fast belægning giver en god afskærmning mod 
omgivelserne. Der er desuden afskærmende beplantning omkring hele grunden. Udendørs opbevaring af affald skal 
ske i containere. Kommunen forventer at vilkårene vil sikre mod affaldsflugt og sikre at området ser sobert ud udefra. 
Ingen af de godkendte affaldsfraktioner giver anledning til tilhold af rotter.

Støj, lavfrekvent støj, infralyd og vibrationer
Virksomhedens oplysninger
Støj vil hovedsageligt opstå ved følgende kilder:
 Til- og frakørsel med affald.
 Intern kørsel
 Drift af sorteringsbånd og komprimatorer.
 Bortkørsel af sorteret affald.

Der forventes 5-8 vogntog i døgnet med affald.

Hovedparten af sortering og potentielt støjende aktiviteter vil ske i den nyetablerede hal.

Kommunens vurdering
På trods af den relative korte afstand til de nærmeste boliger (120 m) er det kommunens vurdering, at godkendelsens 
støjvilkår vil være overholdt. De væsentligste støjkilder er indendørs i bygning med stålfacader. Der er desuden 
transport mellem hallerne og de udendørs containere. Trafikken er begrænset i forhold til den samlede trafik i området, 
og den foregår udelukkende i dagtimerne på hverdage.

Jordforurening og grundvand
Virksomhedens oplysninger
Spildolie og evt. andre væsker opsamles og opbevares i egnede beholdere.
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Kommunens vurdering
Alle former for olier og kemikalier (nye som brugte) skal opbevares i overensstemmelse med godkendelsens vilkår 14-
20 og 24. Det er i ansøgningen oplyst, at olier og kemikalier vil blive opbevaret i egnede beholdere. Det skal 
understreges, at olier og kemikalier ligeledes skal opbevares i henhold til vilkår 26.   

Det vurderes ikke, at der er knyttet væsentlig risiko for forurening af jord og grundvand til virksomheden. 

Bedst tilgængelige teknik
Virksomheder omfattet af standardvilkår skal i ansøgningen ikke redegøre for bedst tilgængelig teknik (BAT) inden for 
de områder, som standardvilkårene dækker, idet BAT netop er indarbejdet i standardvilkårene. 

Kommunen vurderer, at virksomheden ikke udfører aktiviteter udover dem, som er beskrevet i standardvilkårene og 
kommunen vurdere derfor, at virksomhedens indretning og drift vil bygge på bedst tilgængelige teknik. 

Vurdering af virkninger på miljøet - VVM
Virksomheden er omfattet af punkt 11e i bilag 2 til bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer 
og af konkrete projekter (VVM)8. Ændringer eller udvidelser af sådanne anlæg er omfattet af §18 i bekendtgørelsen. 
Vesthimmerlands Kommune har den 15. maj 2015 afgjort, at etableringen af virksomheden ikke opfylder betingelserne 
for at være VVM-pligtig i henhold til dagældende bek. nr. 1510 af 15. december 2010. 
Ligeledes er det ved udarbejdelse af tillægget den 3. marts 2015 vurderet, at de nye aktiviteter på virksomheden ikke 
opfylder betingelserne for at være VVM-pligtig i henhold til bekendtgørelsens §3, stk. 2, idet virksomheden må antages 
ikke at kunne få væsentlig indvirkning på det omgivende miljø.

Samme konklusion drager kommunen denne gang efter screening foretaget af ansøger den 22. september 2017; 
projektet antages ikke at kunne få væsentlig indvirkning på miljøet.

Miljøgodkendelsen kan derfor meddeles uden udarbejdelse af et kommuneplantillæg med tilhørende VVM-
redegørelse.  

Internationale naturbeskyttelsesområder (Natura 
2000) og beskyttede arter
Vesthimmerlands Kommune har vurderet, at projektet ikke påvirker det nærmeste Natura 2000-områder nr. 30 Lovns 
Bredning, Hjarbæk Fjord og Skals, Simested, Nørre Ådale samt Skravad Bæk, habitatområde H30, 
Fuglebeskyttelsesområde F14 og F24 væsentligt, hvorfor det er vurderet, at der ikke skal udarbejdes en 
konsekvensvurdering for det ansøgte anlægs påvirkning af ovennævnte Natura 2000 områder. Områderne ligger i en 
afstand af ca. 350 m. fra det ansøgte projekt.

Vesthimmerlands Kommune vurderer, at det ansøgte ikke vil medføre nogen påvirkning af arter og naturtyper, der er 
udpegningsgrundlag for habitat- eller fuglebeskyttelsesområdet.

Andre miljøregler
I øvrigt henvises til, at der findes en række andre miljøregler, som virksomheden er omfattet af - eksempelvis: 

8 Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), LBK nr 448 af 10/05/2017 

https://www.retsinformation.dk/forms/R0710.aspx?id=190145#id4ccde6bc-716a-474c-98f7-36289fda8673
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 Affaldsbekendtgørelsen9, herunder krav om, at virksomheder der håndtere affald skal registreres i det centrale 
affaldsregister samt indberette affaldsdata.

 Kommunens regulativ for erhvervsaffald.  
 Miljøbeskyttelsesloven, herunder f.eks. pligten til at afværge og forebygge følger af uheld eller driftsforstyrrelser, 

der medfører væsentlig forurening samt pligten til at informere kommunen herom. 
 Lov om forurenet jord10, herunder bestemmelser vedrørende oprensning efter forureninger af jord. 

Retsbeskyttelse
Miljøgodkendelsen er omfattet af en retsbeskyttelsesperiode på 8 år fra modtagelsen eller ved påklage 8 år fra endelig 
afgørelse. Efter de 8 år er godkendelsen fortsat gældende, men herefter kan kommunen tage de enkelte vilkår op til 
revurdering. 

I særlige tilfælde kan godkendelsens vilkår tages op til revurdering tidligere. Kommunen vurderer at dette ikke er 
aktuelt i denne sag.

Lovgivning
Godkendelsen er meddelt i henhold til § 33 i miljøbeskyttelsesloven. Reglerne vedrørende miljøgodkendelse fremgår 
af lovens kapitel 5 samt godkendelsesbekendtgørelsen. 

Nabohøring
Inden godkendelse er givet har den været udsendt i nabohøring i 19  dage. Naboernes bemærkninger er behandlet i 
den miljøtekniske redegørelse og har resulteret i tilføjelse af vilkår 40.

Offentliggørelse 
Godkendelsen vil blive annonceret på www.vesthimmerland.dk fra 1. november 2017. Godkendelsen er gældende fra 
samme dato. 

Tilsynsmyndighed 
Vesthimmerlands Kommune er tilsynsmyndighed og har ret til, på et hvert tidspunkt at kontrollere, at ovennævnte 
vilkår og forudsætninger i miljøgodkendelsen overholdes. 

Klagevejledning
Alle, der har væsentlig individuel interesse i afgørelsen kan klage over kommunens afgørelse. 

Afgørelsen i forhold til VVM reglerne kan påklages indtil 4 uger efter offentliggørelsen. Tilladelsen annonceres 1. 
november 2017. Klagen skal indsendes via Klageportalen. Borgere, virksomheder og organisationer, som skal 
anvende Klageportalen, tilgår Klageportalen via borger.dk eller virk.dk. Der er direkte link via Miljø- og 
Fødevareklagenævnet hjemmeside nmkn.dk. 
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal have modtaget klagen senest d. 29. november 2017.

Afgørelsen i forhold til Miljøbeskyttelsesloven kan påklages indtil 4 uger fra modtagelsen af afgørelsen. Klagen skal 
ligeledes indsendes via Klageportalen til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Borgere, virksomheder og organisationer, 
som skal anvende Klageportalen, tilgår Klageportalen via borger.dk eller virk.dk. Der er direkte link via Natur- og 
Miljøklagenævnets hjemmeside nmkn.dk. 

9 Bekendtgørelse om affald, BEK nr. 1309 af 18. december 2012 
10 Bekendtgørelse af lov om forurenet jord, LBK nr 282 af 27/03/2017 

http://www.vesthimmerland.dk/
http://borger.dk/
http://virk.dk/
http://nmkn.dk/
http://borger.dk/
http://virk.dk/
http://nmkn.dk/
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=144826
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=188394
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Miljø- og Fødevareklagenævnet skal have modtaget klagen senest d. 29. november 2017. 

Der kan være gebyr på at klage. Reglerne kan du se på Miljø- og Fødevareklagenævnethjemmeside www.nmkn.dk. 

Efter klagefristens udløb vil I blive orienteret, om der er klaget.

Hvis kommunens afgørelse ønskes prøvet ved en domstol, skal sagsanlæg ske inden 6 måneder efter afgørelsen er 
offentliggjort. 

Vi gør opmærksom på, at I som part i sagen, har ret til fuld aktindsigt.

Underretning
Følgende myndigheder, institutioner og personer er underrettet om denne afgørelse og har modtaget kopi af denne 
miljøgodkendelse med bilag og Tilladelse til tilslutning af spildevand samt tilladelse til lokal håndtering af regnvand i 
åben faskine/sump

Danmarks Naturfredningsforening – dnvesthimmerland-sager@dn.dk og vesthimmerland@dn.dk
Friluftsrådet v. Christian Kragh, Koldsmindevej 21, 9240 Nibe – kraghchr@post3.tele.dk
Miljøstyrelsen Århus – aar@mst.dk
Naturstyrelsen – nst@nst.dk
Sundhedsstyrelsen, Embedslægeinstitutionen i Nordjylland – senord@sst.dk
Vesthimmerlands Museum – mail@vmus.dk
Vesthimmerlands Vand A/S – post@vesthimmerlandsvand.dk
Grundejerforeningen Dalvangen v/Kurt Selgen Pedersen  - dsl544548a@mail.jubii.dk  
Advokat Jan Poulsen  – jpo@advokatjanpoulsen.dk
Leoka A/S Borgergade 43, Aalestrup - leoka@leoka.dk
Aalestrup Naturefterskole, Borgergade 41, Aalestrup - post@naturefterskolen.dk
Aalestrup Ridecenter af 1998, Borgergade 59, Aalestrup - missaj@live.dk

Bilagsliste
Bilag 1: Oversigtstegning
Bilag 2: Miljøgodkendelse og spildevandstilladelsen, 16. maj 2012. Vedhæftet som selvstændig fil
Bilag 3: Tillæg til miljøgodkendelse, 3. marts 2015. Vedhæftet som selvstændig f
Bilag 4: Høringssvar, Grundejerforeningen Dalvangen
Bilag 5: Høringssvar, Advokatfirmaet Jan Poulsen 

http://www.nmkn.dk/
mailto:dnvesthimmerland-sager@dn.dk
mailto:vesthimmerland@dn.dk
mailto:kraghchr@post3.tele.dk
mailto:aar@mst.dk
mailto:nst@nst.dk
mailto:senord@sst.dk
mailto:mail@vmus.dk
mailto:post@vesthimmerlandsvand.dk
mailto:dsl544548a@mail.jubii.dk
mailto:jpo@advokatjanpoulsen.dk
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Bilag 1: Oversigtstegning
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Bilag 4: Høringssvar, Grundejerforeningen Dalvangen

Grundejerforeningen Dalvangen 
Dalvangen 29
9620  Aalestrup 

Aalestrup den 19.10.2017

Vesthimmerlands Kommune
Frederik  ix Plads 
9640  Farsø 

Protest mod udkast til miljøgodkendelse Simested Vognmandsforretning Morten Back Sørensen
Borgergade 49,  Aalestrup 

Iflg. forslag dateret 29.09.2011 har Vesthimmerlands Kommunes Byråd vedtaget forslag til kom-
muneplan nr. KP09-4-017 og forslag til lokalplan nr 1014.  Overskrift: Planlægning for område til er-
hverv og bolig i høring. Del af tekst: Formålet med planerne er at åbne mulighed for lettere industri-,
håndværks-, og værkstedsvirksomhed, samt  mindre lagervirksomhed, herunder vognmandsvirksom
-hed og affaldsbehandlingsanlæg (Sortering).  Der er i punkt 3.2 nævnt at der kan etableres affaldsbe-
handlingsanlæg i form af sortering af landbrugsplast, plastic, pap, papir, glas og lignende. 
Dette har nu foregået i flere år, men ikke som beskrevet i lokalplanen i afskærmet halbygning med fast
gulv. Sorteringen er foregået med dieseldrevet gravemaskine i det fri. Der har til tider været betydelige
mængder plast aftippet direkte på grunden. Dette har til tider medført betydelig flugt af plastic til nær-
liggende træer, hegn, strømtråde mv.. Desuden er der i området blevet problemer med mus og rotter,
som vi har mistanke om, kommer sammen med aftippet/urenset plastic i containere fra landbruget. 

Den 3. marts 2015 meddeler Vesthimmerlands Kommune godkendelse af modtagelse, destruktion og
bortskaffelse af aluminiumsdåser med læskedrikke. Lokalplanen tillader ikke denne neddeling som det 
tydelig fremgår af sagsnr. NMK-33-03807 og NMK-33-03861 fra Nævnenes Hus. Ikke destro mindre kan
man læse i aktindsigt, at neddeling af aluminiumsdåser foregår med mobilt anlæg monteret på gummi-
hjulslæsser, men at man påtænker at installere et anlæg i hallen. 
Ved selvsyn sommeren 2016 på pladsen har vi konstanteret stort væskespild (sodavand-øl-el lign.), som 
medførte en grim stank og tiltrak et vrimmel af insekter ikke midst hvepse. Fotos af dette er fremsendt 
med tidligere klager. Derfor må vi protestere med yderligere aktiviteter som lokalplanen ikke tillader.

Et sted i sagens akter fremhæves at der tidligere har været produkthandel på grunden. Dette er ikke 
korrekt.  Området har været drevet som landbrug indtil Simested Vognmandsforretning overtog grun-
den. 

Som tidligere beskrevet ønskede man med lokalplanen 2014 en vognmandsvirksomhed med beboelse.
Dette kunne lyde som en virksomhed , der kunne passe ind i andre aktiviteter i området med autohandel,
møbelhandel, maskinværksted, efterskole med undervisning og et nærliggende boligområde. Derfor blev
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der heller ikke dengang protesteret. Virksomheden har nu kørt i nogle år med nuværende tilladelser og 
hele området minder mere om en losseplads end en erhvervsvirksomhed; måske er det derfor, at mulighed 
for egen bolig ikke udnyttes. 

Af sagsakterne fremgår at de daglige redskaber vil være gummihjulslæsser, evnt med kran monteret og
med lastvognsmonteret kran, Dette strider noget imod et oprindelig oplæg med lettere industri. Disse ak-
tiviteter foregår i en afstand af ca. 120 m fra nærmeste beboelse og naturefterskolen har undervisningslokaler
endnu tættere ved. 

Vi ønsker at beskytte vort boligområde og at hele området omkring ser sobert ud; defor vil vi protestere mod
disse øgede aktiviteter. 

Derfor vil vi protestere mod disse tillæg til møljøgodkendelse og spildevandstilladelse. 

Vi forbeholder os ret til at fortsætte klagen i Nævnenes Hus i såfald vi underkendes. 

Med venlig hilsen 
Grundejerforeningen Dalvangen. 

Allan Gundersen
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Bilag 5: Høringssvar, Advokatfirmaet Jan Poulsen
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Vesthimmerlands Kommune
Himmerlandsgade 27
9600 Aars
Telefon: 99 66 70 00
www.vesthimmerland.dk
post@vesthimmerland.dk



Postadresse: Himmerlandsgade 27 · 9600 Aars · Tlf.: 99 66 70 00 · www.vesthimmerland.dk
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Sammendrag
Der meddeles miljøgodkendelse og spildevandstilladelse til modtagelse og sortering af 
udvalgte affaldsfraktioner forud for nyttiggørelse eller anden bortskaffelse. 

Virksomheden er omfattet af følgende listepunkter K212 jf. bilag 2 til 
godkendelsesbekendtgørelsen1. Til bekendtgørelsen er knyttet en række branchebilag, 
hvori der er opstillet standardvilkår for bestemte brancher. Branchebilaget for K212 er 
vedtaget og er derfor indarbejdet i godkendelsen. Standardvilkårene er repræsentative 
og baseret på den bedste tilgængelige teknik for branchen. Vilkår, der ikke er vurderet 
relevant for virksomheden, er ikke medtaget. 

Ud over standardvilkårene er der opstillet en række supplerende vilkår blandt andet 
vedrørende støj, som ikke er omfattet af standardvilkårene. 

På grund af udvidelse af aktiviteter samt ændring af bygninger og anlæg, er der i praksis 
tale om etablering af en ny virksomhed. Der har dog tidligere været drevet 
produkthandel på adressen. 

Som grundlag for behandling af ansøgningen er der indgået følgende materiale: 
 Ansøgning om miljøgodkendelse af 20. marts 2012
 Supplerende oplysninger indhentet på møde den 30. april 2012

Der er med denne miljøgodkendelse ikke taget stilling til eventuel godkendelse efter anden 
lovgivning – for eksempel byggelov eller arbejdsmiljøloven.

                                        
1 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, BEK nr. 1640 af 13. december 2006 med senere 
ændringer
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Afgørelse
Der meddeles spildevandstilladelse og miljøgodkendelse i henhold til 
miljøbeskyttelseslovens2 §28 og §33 jf. lovens kapitel 4 og 5. 

Ansøger:
Morten Bach Sørensen, Mejerivej 2, 9620 Aalestrup

Virksomhed:
Simested Vognmandsforretning Morten Bach Sørensen, Mejerivej 2, 9620 Aalestrup
CVR nr.: 14027386 P nr.: 1017661201

Matr. nr.: 2f Båndrup By, Simested

Godkendelsen omfatter: 
Modtagelse og sortering af affaldsfraktionerne papir og plast forud for nyttiggørelse eller 
anden bortskaffelse. 

Virksomheden har dermed aktiviteter indenfor følgende listepunkter: 
K212 - Anlæg for oplagring, omlastning, omemballering eller sortering af ikke-
farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr, jf. punkterne R12 og 
R13 i Bilag 6B og D14 og D15 i bilag 6A til affaldsbekendtgørelsen3, forud for 
nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons 
pr. dag eller derover eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på 
mindst 30 m3, bortset fra de under pkt. K 211 nævnte anlæg.

Vurdering
I miljøgodkendelsen er der taget stilling til alle virksomhedens processer. Det er 
kommunens vurdering, at virksomheden ikke vil medføre væsentlige påvirkninger på 
miljøet, når de anførte vilkår overholdes. Det er derudover vurderet at virksomheden 
ikke vil kunne få væsentlig indvirkning på det omgivende miljø, og miljøgodkendelsen 
kan derfor meddeles uden udarbejdelse af kommuneplantillæg med tilhørende VVM-
redegørelse. 

Dato: 15. maj 2012

Udarbejdet af: 

Thomas Møller Schmidt
Miljøsagsbehandler

Godkendelse er gældende fra: 16. maj 2012
Klagefrist udløber: 13. juni 2012, kl. 15:30
Søgsmålsfrist udløber: 16. november 2012

                                        
2 Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse, LBK nr. 879 af 26. juni 2010 med senere ændringer
3 Bekendtgørelse om affald, BEK nr. 1415 af 12. december 2011
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Vilkår

Standardvilkår
Generelt
1. En kopi af denne godkendelse skal til enhver tid være tilgængelig for driftspersonalet 

på virksomheden.

2. Der skal på pladsen foreligge en driftsinstruktion, der beskriver, hvordan personalet 
skal foretage fornøden modtagekontrol, og hvordan de skal forholde sig i tilfælde af 
driftsforstyrrelser og uheld.

Indretning og drift
3. Der må være aktiviteter på virksomheden mandage – fredage i tidsrummet 07:00 –

18:00, lørdage i tidsrummet 07:00 – 14:00. 

4. Virksomheden må kun modtage og opbevare de i tabel 1 nævnte affaldsarter/-
fraktioner i de angivne mængder:

Affaldsart/affaldsfraktion Maksimalt oplag EAK-kode

Pap 20 ton 150101

Klar plast 10 ton 150102

Sort plast 250 ton 020104

Wrap folie (grøn/hvid) 30 ton 020104

5. Affaldet skal kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst muligt placeres i de dertil 
beregnede affaldsområder, containere, båse eller beholdere.

6. Hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af virksomhedens 
miljøgodkendelse, og som det ikke umiddelbart er muligt at afvise eller henvise til en 
anden affaldsmodtager, skal affaldet placeres i et særskilt oplagsområde. 
Virksomheden skal herefter hurtigst muligt kontakte tilsynsmyndigheden og orientere 
om affaldet.

7. Papir, pap, plast og andre lette materialer skal håndteres og opbevares på en sådan 
måde, at det ikke giver anledning til papirflugt eller andre gener for omgivelserne.

Luftforurening
8. Virksomheden må ikke give anledning til lugt- eller støvgener uden for 

virksomhedens område, som efter tilsynsmyndighedens vurdering er væsentlige for 
omgivelserne. Tilsynsmyndigheden kan, såfremt der konstateres væsentlige 
støvgener, kræve, at støvende oplag overdækkes eller befugtes, eller at der etableres 
afskærmning eller befugtning af knusnings-, presnings- eller neddelingsaktiviteter.

9. Ikke relevant.

10.Såfremt der etableres mekanisk ventilation fra bygning eller hal, hvor der opbevares 
eller håndteres affald, skal afkastet være opadrettet og føres mindst 1 m over det 
sted på tagfladen, hvor det er placeret. Afkast fra punktudsugninger fra bygning eller 
hal skal være opadrettede og føres mindst 1 m over det sted på tagfladen, hvor de er 
placeret. 
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11.Såfremt der er afkast til det fri fra sikkerhedsmakulering, presning, balletering eller 
neddeling af papir, pap, plast eller datamateriale, skal det forsynes med et filter, der 
kan overholde en emissionsgrænseværdi for papirstøv på 10 mg/normal m3.

Før filtret tages i brug, skal virksomheden indhente følgende leverandøroplysninger:
i) Dokumentation for at filtret ved den pågældende anvendelse kan overholde 

den krævede emissionsgrænseværdi.
ii) Leverandørens anvisninger om kontrol og vedligeholdelse af filtret.

Oplysningerne skal opbevares på virksomheden og være tilgængelige for 
tilsynsmyndigheden. Filtret skal kontrolleres, vedligeholdes og udskiftes i 
overensstemmelse med filterleverandørens anvisninger. Kontrol af filtret skal dog 
altid som minimum omfatte en visuel kontrol hver 3. måned af dets korrekte 
funktion.

12. Ikke relevant. 

Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand
13.Overjordiske tanke med fyringsolie og motorbrændstof skal sikres mod påkørsel. 

Påfyldningsstudse til påfyldning af over- eller underjordiske tanke samt 
aftapningsanordninger/-pistoler til påfyldning af køretøjer og materiel skal være 
placeret inden for konturen af en impermeabel belægning indrettet med fald mod 
afløb, hvorfra der sker kontrolleret afledning. Alternativt skal spild fra påfyldning eller 
aftapning kunne opsamles i tætte sumpe eller opsamlingskar, der holdes 
overdækkede, således at de er beskyttet mod vejrlig.

Ved en impermeabel belægning forstås et befæstet areal, der er uigennemtrængeligt 
for de forurenende stoffer, som findes i det affald eller de stoffer, der håndteres på 
arealet.

14. Ikke relevant. 

15. Ikke relevant. 

16. Ikke relevant. 

17. Ikke relevant. 

18. Ikke relevant. 

19. Ikke relevant. 

20. Ikke relevant. 

21. Ikke relevant

22.Befæstede og impermeable arealer skal være i god vedligeholdelsesstand. Utætheder 
skal udbedres så hurtigt som muligt, efter at de er konstateret. Aktiviteter, der 
foregår på beskadigede impermeable arealer, skal ophøre og må først genoptages, 
når skaderne er udbedret.

23.Vaskepladser for materiel mv. skal indrettes med en impermeabel belægning med 
fald mod sump eller afløb, hvorfra der sker kontrolleret afledning.
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Affald
24.Affald, der spildes, skal opsamles og anbringes i de dertil indrettede containere eller 

affaldsområder. Filterstøv skal opsamles og opbevares i en tæt lukket beholder.

25.Sump eller tank til opsamling af spild af olierester eller motorbrændstof skal tømmes, 
når den er ¾ fuld. Alt opsamlet spild indeholdende olie eller kemikalier, herunder 
grus, savsmuld eller lignende anvendt til opsugning, skal opbevares og bortskaffes 
som farligt affald. Der skal til enhver tid forefindes opsugningsmateriale på 
virksomheden.

26.Spildolie og andet farligt affald, der fremkommer ved virksomhedens drift, skal 
opbevares i egnede beholdere, forsynet med spildbakke og placeret under tag og 
beskyttet mod vejrlig på en oplagsplads med impermeabel belægning med fald mod 
afløb eller sump. Beholderne skal mærkes, så det tydeligt fremgår, hvad beholderen 
indeholder.

Egenkontrol
27.Virksomheden skal mindst 1 gang årligt foretage en visuel kontrol af alle befæstede 

og impermeable arealer samt gulve og sumpe. Resultatet af besigtigelse og 
udbedringer skal noteres i journal. Tilsynsmyndigheden kan kræve, at virksomheden 
lader en uvildig sagkyndig foretage dette eftersyn, dog højst 1 gang hvert 3. år.

28.Virksomheden skal føre en driftsjournal med angivelse af:
a. Dato for og resultat af inspektioner samt eventuelt foretagne udbedringer 

af befæstede eller impermeable belægninger, gulve eller sumpe.
b. Dato for hvornår der er modtaget affald, der ikke er omfattet af 

virksomhedens miljøgodkendelse, og hvordan det blev håndteret og 
bortskaffet.

c. Tidspunkter for vedligeholdelse og servicering af filter, herunder 
udskiftning af filterposer.

Ved udgangen af hvert kvartal registreres mængden af hver af de oplagrede affaldsarter, 
for hvilke der er fastsat vilkår om maksimalt oplag, jf. vilkår 4. Oplysningerne indføres i 
journalen. Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og skal være 
tilgængelig for tilsynsmyndigheden.

Supplerende vilkår
Generelt
29.Standardvilkår jf. branchebilag (vilkår 1-28) gælder for alle virksomhedens anlæg, og 

ikke kun for de aktiviteter som standardvilkårene er tilknyttet.

30.Godkendelsen bortfalder, såfremt den ikke er udnyttet inden 2 år efter, at endelig 
godkendelse er meddelt. Ved endelig godkendelse forstås, at eventuelle indgående 
klager over godkendelsen er behandlet. Godkendelsen bortfalder senest, når driften 
har været indstillet i 2 år. 

31. Indretning og drift skal være i overensstemmelse med det, der er beskrevet i 
ansøgningen, med mindre andet fremgår af den miljøtekniske redegørelse eller af 
vilkårene. 

32.Såvel nye som brugte kemikalier, der ikke er omfattet af vilkår 24 og 26, skal 
opbevares i tæt og lukket emballage, der skal stå under tag på en oplagsplads med 
impermeabel belægning, med opkant eller på en oplagsplads indrettet med en egnet 
spildbakke. Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild svarende til 
volumenet af den største beholder kan opsamles. 
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Støj
33.Driften af virksomheden må ikke medføre, at dens samlede bidrag til støjbelastningen 

overstiger grænseværdierne i tabel 2. Til virksomhedens samlede bidrag hører 
stationære og mobile støjkilder. 

Hvis det konstateres, at virksomheden støjer i andre områder, vil det blive påbudt, at 
de vejledende støjkrav for områderne skal dokumenteres overholdt. 

Tabel 2: Grænseværdier for virksomhedens samlede bidrag til støjniveauet i 
omgivelserne. 

TidspunkterOmrådetype (faktisk 
anvendelse) Mandag –fredag

Kl. 07:00 – 18:00
Lørdage 
Kl. 07:00 – 14:00

Mandag – fredag
Kl. 18:00 – 22:00
Lørdage 
Kl. 14:00 – 22:00
Søn- og helligdage
Kl. 07:00 – 22:00

Alle dage 
Kl. 22:00 – 07:00

Erhvervs- og 
industriområder med 
forbud mod generende 
virksomheder

60 60 60

Blandet bolig og erhverv 55 45 40

Boligområder for åben 
og lav boligbebyggelse 45 40 35

Det åbne land (inkl. 
landsbyer og 
landbrugsarealer)

55 45 40

Referencetidsrum 8 timer 1 timer 0,5 timer

Tallene er angivet som det ækvivalente, korrigerede støjniveau i dB(A) som funktion af tidsrum og 
områdetype.
Støjbelastningen er det ækvivalente, korrigerede støjniveau i dB(A) beregnet eller målt i punkter i 1,5 
meters højde over terræn. 
Om natten må støjen ved spidsbelastning maksimalt ligger 15 dB(A) højere end grænseværdien.
Referencetidsrummet er længden af tidsrummet med størst støjbelastning indenfor den angivne 
periode. Grænseværdierne skal være overholdt indenfor dette tidsrum.

Lavfrekvent støj, infralyd og vibrationer
34. Driften af virksomheden må ikke medføre, at belastningen med lavfrekvent støj 

målt som A-vægtet lydtryksniveau (10-160 Hz) samt belastningen med infralyd –
målt som G-vægtet infralydniveau og endelig belastningen med vibrationer – målt 
som vægtet accelerationsniveau, Law overstiger grænserne i tabel 3.



Miljøgodkendelse: Simested Vognmandsforretning Morten Bach Sørensen
Side 9

Tabel 3: Grænseværdier for virksomhedens bidrag til lavfrekvent støj, infralyd 
og vibrationer i omgivelserne

Lavfrekvent støj: 
Lpa, LF

Infralyd, LpG Vibrationer, Law

Boliger, kl. 7:00 – 18:00 25 85 75
Boliger, kl. 18:00 – 7:00 20 85 75
Kontorer, 
undervisningslokaler, 
andre støjfølsomme rum i 
virksomheder

30 85 80

Øvrige rum i virksomheder 35 90 85

Grænseværdierne for lavfrekvent støj og infralyd gælder for ækvivalentniveauet over et måletidsrum 
på 10 minutter, ved den kraftigste støjbelastning. 
Vibrationsgrænserne gælder for det maksimale KB-vægtede accelerationsniveau med tidsvægtning S

Tilsyn og Kontrol 
35.Som dokumentation for at godkendelsens vilkår overholdes, kan virksomheden højest 

1 gang årligt blive pålagt at udføre følgende: 

 Målinger eller beregninger af støj, lavfrekvent støj, infralyd og vibrationer. 
Undersøgelsen skal udføres af en person eller et firma, der er godkendt af 
Miljøstyrelsen.

 Bestemmelse af stofudledninger til luften, som ikke er omfattet af vilkår
11. Luftemissionsmålinger skal udføres af et akkrediteret firma. 

Inden målinger og beregninger foretages, skal undersøgelsesprogrammet 
godkendes af kommunen.

Med mindre andet aftales med kommunen, skal målinger og beregninger udføres 
efter retningslinjerne i Miljøstyrelsens vejledninger og metodebeskrivelser. 

36.Hvis målinger eller beregninger sandsynliggør, at godkendelsens vilkår overskrides, 
skal virksomheden indsende projekt og tidsplan for gennemførelse af afhjælpende 
foranstaltninger, til kommunens godkendelse. 

37.Enhver drifts- eller bygningsmæssig ændring skal anmeldes til kommunen inden 
gennemførelsen. Kommunen vurderer, om de aktuelle planer for ændringer/udvidelse 
kan ske inden for rammerne af denne godkendelse.

38.Ændringer i virksomhedens ledelse skal også anmeldes til kommunen.

Virksomhedens ophør
39.Virksomheden skal i forbindelse med eventuelt ophør træffe de nødvendige 

foranstaltninger, for at undgå forureningsfare og for at bringe stedet tilbage i en 
tilfredsstillende tilstand.

Senest en måned efter, at der er truffet beslutning om virksomhedens ophør, skal 
tilsynsmyndigheden modtage en tidsplan for nedlukning og afvikling af anlæg samt 
rydning af arealet. 
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Planen skal redegøre for: 
i. Tømning og rengøring af tankanlæg, rørføringer og procesanlæg, som aktuelt 

eller på sigt vil indebære fare for forurening af jord, grundvand, overfladevand 
eller spildevandssystemet. 

ii. Sikring af tankanlæg, rørføringer og procesanlæg mod utilsigtet brug.
iii. Rydning af udendørsarealer samt aflevering af virksomhedens affald.

Spildevandstilladelse
40.Sanitært spildevand skal afledes til offentlig kloak. Der er ingen særlige vilkår for 

afledning. 

41.Uforenet overfladevand fra tage og befæstede arealer uden oplag af affald eller anden 
potentiel kilde til forurening skal nedsives på grunden.  

42.Nedsivningsanlæg skal indrettes således, at kapaciteten er tilstrækkelig til at nedsive 
alt overfladevand fra ejendommen. 

43.Nedsivningsanlægget må kun tilføres vand fra ejendommen, og må således ikke 
tilføres vand fra naboarealer, grøfter eller lignende. 

Miljøteknisk beskrivelse og vurdering

Beliggenhed og fysisk planlægning

Virksomheden er beliggende på Borgergade 49, 9620 Aalestrup, som er beliggende i 
byzone og omfattet af lokalplan nr. 1014 – område til erhverv og bolig ved Borgergade, 
Aalestrup. 

I henhold til lokalplanens4 § 3 kan der etableres vognmandsvirksomhed og 
affaldsbehandlingsanlæg i området. Al form for affaldsbehandling, som ikke er henført til 
almindelig vognmandsvirksomhed, skal ske afskærmet i halbygning. 

Kommunens vurdering
Da der udelukkende søges om indendørs opbevaring, sortering og øvrig håndtering af 
affaldsfraktioner, vurderes virksomhedens beliggenhed at være i overensstemmelse med 
gældende kommune- og lokalplan for området. 

Øvrige oplag som kan henføres til normal vognmandsvirksomhed, f.eks. jord, sand og 
containere, kan placeres udendørs.

Etablering af nyt anlæg
Virksomhedens oplysninger 
Der ønskes etableret to haller – en mindre hal til opstilling af containere, tomme 
affaldsspande, parkering af anhængere og lignende (hal 1) samt en hal på ca. 1250 m2  
til modtagelse, opbevaring og sortering af affaldsfraktioner (hal 2).

Der etableres ikke stationære anlæg til affaldsbehandling på virksomheden. Presning af 
affaldsfraktioner (pap og klar plast) foretages med mobil komprimator. 

Kommunens vurdering
Der er på tidspunktet for meddelelse af denne godkendelse søgt om byggetilladelse til 
opførsel af haller. 

                                        
4

Lokalplan nr. 15.08.11 – Erhvervsområde øst for Aalestrup
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Det vurderes, at virksomhedens anlæg kan opføres og drives i overensstemmelse med 
miljøgodkendelsens vilkår. 

Indretning og drift
Virksomhedens oplysninger 
Hal 2 til modtagelse og sortering af affaldsfraktioner indrettes med fast gulv af beton 
samt ca. 1 meter høje betonvægge. I den sydlige ende af hallen etableres en 
udlæsningsrampe. Alle former for affald vil blive håndteret og opbevaret i hal 2. Mobil 
komprimator til presning af affald opstilles ligeledes i hal 2. Eventuel stationær 
komprimator vil ligeledes blive opstillet i hal 2. 

Affald håndteres med kran monteret på lastbil eller gummihjulslæsser. 

Der etableres ikke afløb i hal 2, men en mindre fordybning til opsamling af eventuelt 
vand fra oplag af landbrugsplast. 

Oversigtstegning med angivelse af bygninger. se bilag 2. 

Kommunens vurdering 
Det er kommunens vurdering, at virksomhedens indretning og drift er i 
overensstemmelse med godkendelsens vilkår. 

Det er ligeledes kommunens vurdering, at den mængde vand som landbrugsplasten 
eventuel vil afgive er så begrænset, at en fordybning i gulvet er tilstrækkeligt til at 
opsamle vandet, samt at der herfra vil ske en fordampning, således at der ikke er behov 
for et afløb. 

Produktion
Virksomhedens oplysninger 
Modtaget affald sorteres og renses for fremmedlegemer. Pap og klar plast presses i 
komprimator. 

Affaldsfraktioner transporteres efterfølgende til nyttiggørelse på godkendte 
genanvendelsesanlæg. 

Kommunens vurdering 
Det er kommunens vurdering, at virksomhedens produktion er i overensstemmelse med 
godkendelsens vilkår. Oparbejdningen af affaldsfraktioner med henblik på genanvendelse
er i øvrigt i overensstemmelse med affaldsbekendtgørelsens affaldshierarki, hvor affald 
skal bortskaffes til nyttiggørelse ved genbrug eller genanvendelse frem for forbrænding 
eller deponi.     

Driftstid/ansatte

Virksomhedens oplysninger 
Normal arbejdstid vil være i følgende tidsrum: 

- mandag til torsdag: 07:00-16:00
- fredag: 07:00-15:00

Der påtænkes ikke arbejde på lørdage eller søn- og helligdage. 

Med virksomhedens vognmandsdrift vil der være ca. 4 personer ansat på virksomheden, 
heraf vil 1-2 personer være tilknyttet aktiviteterne på Borgergade 49.
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Kommunens vurdering
Det er kommunens vurdering, at virksomhedens normaldrift ikke vil give anledning til 
overskridelse af støjkravene i perioden mandag til fredag, 07-18:00 og lørdage, 07-
14:00, samt at vilkårene i øvrigt vil være overholdt ved normal drift. Derfor meddeles 
godkendelse til aktiviteter på virksomheden jf. vilkår 3. Virksomhedens normale 
arbejdstid vil derfor være i overensstemmelse med godkendelsens vilkår. 

Råvarer og hjælpestoffer

Virksomhedens oplysninger 
Der anvendes ikke råvarer og hjælpestoffer i forbindelse med håndtering af 
affaldsfraktioner.

I forbindelse med drift af lastbiler anvendes typiske hjælpestoffer såsom motorolie, 
sprinklervæske og så videre. 

Kommunens vurdering 
Virksomhedens forbrug af råvarer og hjælpestoffer er meget begrænset og giver ikke 
anledning til bemærkninger. 

Energi og vandforbrug
Virksomhedens oplysninger 
I forbindelse med indsamling og håndtering af affaldsfraktion forbruges diesel og 
elektricitet. 

Derudover vil der være et begrænset forbrug til belysning samt velfærdsfaciliteter. 

Kommunens vurdering
Virksomhedens energi og vandforbrug giver ikke anledning til bemærkninger. 

Energiforbruget i forbindelse med transport er dog generelt relativt stort, hvorfor der så 
vidt muligt bør iværksættes tiltag for at begrænse dieselforbruget – f.eks. energirigtig 
kørsel, indkøb af energieffektiv materiel samt planlægning af transporten. 

Forslag til egenkontrol
Virksomhedens oplysninger
Der vil være egenkontrol i forbindelse med udarbejdelse og modtagelse af faktura –
dokumentation for afhentning og nyttiggørelse.

I forbindelse med aflæsning tjekkes affaldsfraktioner for fremmedlegemer. 

Belægninger tjekkes løbende i forbindelse med daglig drift. 

Kommunens vurdering
Det vurderes, at virksomhedens forslag til egenkontrol som supplement til godkendelsens 
vilkår om egenkontrol sikrer at virksomheden drives miljømæssigt forsvarligt og i 
overensstemmelse med godkendelsens øvrige vilkår.
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Støj, infralyd og vibrationer
Virksomhedens oplysninger
Der vil på virksomheden forekomme følgende støjkilder: 

- transport til/fra virksomheden
- sortering, håndtering og læsning af affaldsfraktioner (indendørs)

Kommunens vurdering
Virksomhedens aktiviteter vurderes ikke at give anledning til støj, lavfrekvent støj, 
infralyd eller vibrationer af betydning. Godkendelsens vilkår vurderes overholdt med de 
ansøgte aktiviteter. 

Luft og lugt

Virksomhedens oplysninger
Der vil ikke forekomme luftforurening i forbindelse med sortering af affaldsfraktioner. 
Presning af klar plast og pap kan give anledning til minimal støvdannelse. 

Kommunens vurdering
Presning af klar plast og pap vil foregå indendørs, og presningen vurderes derfor ikke at 
give anledning til emission af støv til det omgivende miljø af betydning. 

Godkendelsens vilkår med hensyn til lugt og luftemissioner vurderes overholdt med de 
ansøgte aktiviteter.

Affald
Virksomhedens oplysninger
I forbindelse med sortering af modtaget affald (primært affald) frasorteres 
”fremmedlegemer” som efterfølgende bortskaffes til nyttiggørelse, forbrænding eller 
deponi. Der opstilles containere, således at dette affald (sekundært affald) kan sorteres i 
henhold til gældende regler. 

Fra virksomhedens vognmandsdrift vil der forekomme typiske affaldsfraktioner som 
spildolie og batterier. 

Med hensyn til de primære affaldsfraktioner fremgår den anslåede årlige mængde af 
nedenstående tabel.

Affaldsart/affaldsfraktion Forventet årlig 
mængde (ton)

EAK-kode

Pap 50 ton 150101

Klar plast 20 ton 150102

Sort plast 500 ton 020104

Wrap folie (grøn/hvid) 30 ton 020104

Alle affaldsfraktioner oplagres i hal 2 (bilag 2).

Kommunens vurdering
Virksomhedens håndtering af affald vurderes at være i overensstemmelse med 
godkendelsens vilkår, og gældende lovgivning i øvrigt. 
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Jordforurening
Virksomhedens oplysninger
Håndtering af modtaget affald vil foregå indendørs på beton. 

Kommunens vurdering
De affaldsfraktioner der modtages på virksomheden forventes ikke at indeholde andet 
affald indeholdende farlige stoffer. Hvis det mod forventning skulle ske, at en mængde 
affald indeholder andet affald, hvorfra der sker spild af farlige stoffer (olier, kemikalier o. 
lign.), vil spildet kunne opsamles uden risiko for forurening af jord eller grundvand, da 
affaldet håndteres og oplagres indendørs på befæstet areal. 

Det er kommunens vurdering, at virksomheden ikke vil udgøre en risiko i forhold til 
jordforurening. Det er derudover kommunens vurdering, at godkendelsens vilkår vil være 
overholdt med de ansøgte aktiviteter. 

Overjordiske tanke
Der opstilles ikke olietanke på virksomheden. 

Spildevand
Virksomhedens oplysninger
Der forekommer udelukkende sanitært spildevand fra velfærdsfaciliteter samt uforurenet 
overfladevand fra tage og befæstede arealer.

Kommunens vurdering
Ejendommen forventes spildevandskloakeret i forbindelse med vedtagelse af ny 
spildevandsplan for Vesthimmerlands Kommune i efteråret 2012. Uforurenet 
overfladevand skal derfor nedsives på egen grund.

Det er kommunens vurdering, at spildevandstilladelsens vilkår kan overholdes med de 
ansøgte aktiviteter. 

Bedst tilgængelige teknik
Virksomheder omfattet af branchebilag skal i ansøgningen ikke redegøre for bedst 
tilgængelige teknik (BAT) inden for de områder, som standardvilkårene dækker, idet BAT 
netop er indarbejdet i standardvilkårene. 

Kommunen vurderer, at virksomheden ikke udfører aktiviteter udover dem, som er 
beskrevet i standardvilkårene og kommunen vurderer derfor, at virksomhedens 
indretning og drift vil bygge på bedst tilgængelige teknik. 

Risiko
Virksomheden er ikke omfattet af risikobekendtgørelsen5. 

Det vurderes, at der ikke er knyttet væsentlig risiko til virksomheden. 

VOC
Virksomheden er ikke omfattet af VOC-bekendtgørelsen6.

                                        
5 Bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld med farlige stoffer, BEK nr. 1666 af 14. december 
2006
6 Bekendtgørelse om begrænsning af emissionen af flygtige organiske forbindelse fra anvendelse af organiske 
opløsningsmidler i visse aktiviteter og anlæg, BEK nr. 350 af 29. maj 2002
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Mulige driftsforstyrrelser eller uheld
Der vurderes ikke at være væsentlige driftsforstyrrelser eller uheld tilknyttet 
virksomheden.

Virksomhedens relationer til Miljøbeskyttelseslovens §§ 34 og 40a
Kommunens vurdering 
Af miljøbeskyttelseslovens § 34 stk. 3 fremgår det indirekte, at der i forbindelse med 
miljøgodkendelse af en virksomhed skal foreligge oplysninger om virksomhedens 
ejerforhold, bestyrelse og daglig ledelse, så miljømyndighederne kan vurdere, om nogle 
af disse personer er omfattet af lovens § 40 a, der omhandler kriterier for tilbagekaldelse 
af meddelt godkendelse, nægtelse af godkendelse og fastsættelse af særlige vilkår om 
sikkerhedsstillelse. 

Det er i lovens § 40 b. stk. 1 anført, at miljø- og energiministeren opretter et 
miljøansvarlighedsregister over de personer og selskaber m.v., der er omfattet af § 40 a.

Da ingen i virksomhedens ledelse er anført i dette register, kan der meddeles 
godkendelse uden særlige vilkår om sikkerhedsstillelse. 

VVM

Virksomheden er omfattet af punkt 12b (anlæg til bortskaffelse af affald) i bilag 2 til 
bekendtgørelse om vurdering af visse offentlige og private anlægs virkning på miljøet 
(VVM) i medfør af lov om planlægning7. Det vurderes, at etablering af virksomheden ikke 
opfylder betingelserne for at være VVM-pligtig i henhold til bekendtgørelsens §3, stk. 2, 
idet virksomheden må antages ikke at kunne få væsentlig indvirkning på det omgivende 
miljø. Miljøgodkendelsen kan derfor meddeles uden udarbejdelse af et 
kommuneplantillæg med tilhørende VVM-redegørelse.  

Øvrige oplysninger

Andre miljøregler

I øvrigt henvises til, at der findes en række andre miljøregler, som virksomheden er 
omfattet af - eksempelvis:

 Affaldsbekendtgørelsen, herunder krav om, at virksomheder der håndterer affald 
skal registreres i det centrale affaldsregister samt indberette affaldsdata.

 Kommunens regulativ for erhvervsaffald. 
 Miljøbeskyttelsesloven, herunder f.eks. pligten til at afværge og forebygge følger 

af uheld eller driftsforstyrrelser, der medfører væsentlig forurening samt pligten til 
at informere kommunen herom. 

 Lov om forurenet jord8, herunder bestemmelser vedrørende oprensning efter 
forureninger af jord. 

Retsbeskyttelse
Miljøgodkendelsen er omfattet af en retsbeskyttelsesperiode på 8 år fra modtagelsen 
eller ved påklage 8 år fra endelig afgørelse. Efter de 8 år er godkendelsen fortsat 
gældende, men herefter kan kommunen tage de enkelte vilkår op til revurdering. 

I særlige tilfælde kan godkendelsens vilkår tages op til revurdering tidligere. 

Spildevandstilladelsen er ikke retsbeskyttet i en fast tidsperiode, men kan til enhver tid 
tages op til revurdering. 
                                        
7 Bekendtgørelse om vurdering af visse offentlige og private anlægs virkning på miljøet (VVM) i medfør af lov 
om planlægning, BEK nr. 1510 af 15. december 2010
8 Bekendtgørelse af lov om forurenet jord, LBK nr. 1427 af 4. december 2009
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Lovgivning
Godkendelsen er meddelt i henhold til § 33 i miljøbeskyttelsesloven. Reglerne vedrørende 
miljøgodkendelse fremgår af lovens kapitel 5 samt godkendelsesbekendtgørelsen. 

Spildevandstilladelse meddeles i henhold til § 28 i miljøbeskyttelsesloven.

Offentliggørelse 
Godkendelsen vil blive annonceret på www.vesthimmerland.dk og i de lokale aviser den 
16. maj 2012. Godkendelsen er gældende fra samme dato. 

Tilsynsmyndighed 
Vesthimmerlands Kommune er tilsynsmyndighed og har ret til, på ethvert tidspunkt at 
kontrollere, at ovennævnte vilkår og forudsætninger i miljøgodkendelsen overholdes. 

Klagevejledning og søgsmål
Du kan klage over kommunens afgørelse indtil 4 uger efter annoncering. Alle, der har 
væsentlig individuel interesse i sagen, samt en række foreninger og organisationer kan
klage over kommunens afgørelse. Hvis vi modtager en klage, vil du blive orienteret. 

Klagen over miljøgodkendelsen skal være skriftlig og sendes til kommunen, som 
videresender klagen til Natur- og Miljøklagenævnet. Vi skal have modtaget klagen senest 
den 13. juni 2012, kl. 15:30.

Klage over afgørelse om ikke VVM-pligt skal være skriftlig og sendes direkte til Natur- og 
miljøklagenævnet til Natur- og Miljøklagenævnet, Rentemestervej 8, 2400 København 
NV. Klagefristen er den 13. juni 2012. 

Det kan være belagt med gebyr at klage. Reglerne om dette fremgår af Natur- og 
Miljøklagenævnets hjemmeside www.nmkn.dk. 

Hvis Kommunens afgørelse ønskes afprøvet ved en domstol, skal et evt. sagsanlæg i 
henhold til § 101 i miljøbeskyttelsesloven eller § 62 i planloven9 være anlagt inden 6 
måneder efter offentliggørelse. 

Vi gør opmærksom på, at du, som part i sagen, har ret til fuld aktindsigt.

Underretning
Følgende myndigheder, institutioner og personer er underrettet om denne afgørelse og 
har modtaget kopi af denne miljøgodkendelse. 

Danmarks Naturfredningsforening – dn@dn.dk; vesthimmerland@dn.dk
Friluftsrådet v. Christian Kragh, Koldsmindevej 21, 9240 Nibe – kraghchr@post3.tele.dk
Miljøstyrelsen Århus – aar@mst.dk
Naturstyrelsen – nst@nst.dk
Sundhedsstyrelsen, Embedslægeinstitutionen i Nordjylland – nord@sst.dk
Vesthimmerlands Museum – mail@vmus.dk
Vesthimmerlands Vand A/S – post@vesthimmerlandsvand.dk

Bilagsliste
Bilag 1: Stamoplysninger
Bilag 2: OversigtstegningB

                                        
9 Bekendtgørelse af lov om planlægning, LBK nr. 937 af 24. september 2009 
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Bilag 1: Stamoplysninger

Virksomhedens art: K212 – Anlæg for oplagring, omlastning, 
omemballering eller sortering af ikke-farligt affald eller 
affald af elektrisk og elektronisk udstyr, jf. punkterne 
R12 og R13 i bilag 6B og D14 og D15 i bilag 6A til 
affaldsbekendtgørelsen, forud for nyttiggørelse eller 
bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 
30 tons pr. dag eller derover eller med mere end 4 
containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, 
bortset fra de under pkt. K211 nævnte anlæg. 

Ansøgers navn: Morten Bach Sørensen

Ansøgers adresse: Mejerivej 2, 9620 Aalestrup

Virksomhedens navn: Simested Vognmandsforretning Morten Bach Sørensen

Virksomhedens adresse: Borgergade 49, 9620 Aalestrup

Virksomhedens telefonnr.: Tlf. 98649254, Mob. 40739254

Virksomhedens e-mail: info@mortenbach.dk

Virksomhedens kontaktperson: Morten Bach Sørensen

CVR-nr./P-nr.: 14027386 / 1017661201

Matr. nr.: 2f Båndrup By, Simested
Godkendelses- og
tilsynsmyndighed: Vesthimmerlands Kommune, 

Himmerlandsgade 27
9600 Aars
Tlf. 99667000
Mail: post@vesthimmerland.dk

Sagsbehandler: Thomas Møller Schmidt
TMS@vesthimmerland.dk

Kvalitetssikret af: Christian Olesen
CHO@vesthimmerland.dk

Sags nr.: 12/7264

Godkendelse er gældende fra: 16. maj 2012
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Bilag 2: Oversigtstegning



 

 Postadr.: Vesthimmerlands Kommune ▪ Himmerlandsgade 27 ▪ 9600 Aars ▪ Tel. 99 66 70 00 ▪ post@vesthimmerland.dk ▪ www.vesthimmerland.dk 

 

SIMESTED VOGNMANDSFORRETNING  Morten Bach Sørensen 

Mejerivej 2 

Simested 

9620 Aalestrup 

 

 

 

 

 

Tillæg til miljøgodkendelse 

Vesthimmerlands Kommune meddeler hermed godkendelse af modtagelse, destruktion og bortskaffelse 

af aluminiumsdåser med læskedrikke på jeres virksomhed Simested Vognmandsforretning Morten Bach 

Sørensen, Borgergade 49, 9620 Aalestrup. 

 

Baggrund 

Virksomheden er den 15. maj 2012 godkendt i henhold til miljøbeskyttelseslovens
1
 §§28 og 33 jf. lovens 

kapitel 4 og 5.  

Godkendelsen omfatter:  

Modtagelse og sortering af affaldsfraktionerne papir og plast forud for nyttiggørelse eller anden bortskaf-

felse.  

 

Virksomheden har dermed aktiviteter indenfor følgende listepunk:  

K212 - Anlæg for oplagring, omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt affald 

eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr, jf. punkterne R12 og R13 i Bilag 6B og D14 

og D15 i bilag 6A til affaldsbekendtgørelsen
2
, forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse 

med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons pr. dag eller derover eller med mere end 

4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m
3
, bortset fra de under pkt. K 211 

nævnte anlæg. 

 

Med de nye biaktiviteter bliver virksomheden desuden omfattet af listepunkt: 

K206 - Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra anlæg under listepunkt 5.3 i bilag 

1, autoophugning, skibsophugning, biogasfremstilling, kompostering og forbrænding. 

 

                                                      
1
 Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse, LBK nr. 879 af 26. juni 2010 med senere ændringer 

2
 Bekendtgørelse om affald, BEK nr. 1415 af 12. december 2011 

 

Dato: 3. marts 2015 
 

Teknik- og Miljøforvaltningen, 

Farsø 

Frederik IX's Plads 1 

9640 Farsø 
 

Sagsnr.:  

820-2012-525567 

Dokumentnr.: 

820-2015-48786 
 

Sagsbehandler: 

Lise Buchreitz Harbo  

Telefon: 9966 7115 

Mobil:  

Mail: lbh@vesthimmerland.dk 

http://teknik.lovportaler.dk/?hashparam=b6a&schultzlink=bek20061634#b6a
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=132218
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=139654
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Ændring af vilkår 4 i godkendelsen 

Foruden de i vilkår 4 nævnte affaldsarter/affaldsfraktioner må virksomheden fremover modtage  

 

Affaldsarter/affaldsfraktioner Maksimalt oplag EAK-kode 

Aluminiumsdåser 20 ton 17 04 02 

Læskedrik 20 ton 02 07 04 

 

Aluminiumsfraktionen transporteres efterfølgende til nyttiggørelse på godkendte genanvendelsesanlæg. 

Læskedrikken afsættes til biogasanlæg. 

 

Supplerende vilkår 

1. Læstedrikken skal filtreres gennem net < 1,0 mm, som sikrer, at den er ren og fri for aluminiums-

spåner. 

 

2. Der må ikke ske spild af læskedrik på jorden. 

 

 

Vurdering 

Der findes ikke relevante standardvilkår for virksomhedens nye aktiviteter i Bekendtgørelse om stan-

dardvilkår i godkendelse af listevirksomhed
3
. 

 

Vesthimmerlands Kommune vurderer, at destruktion af aluminiumsdåser med læskedrikke ikke vil med-

føre væsentlige påvirkninger af miljøet når godkendelsens vilkår og ovenstående vilkår overholdes. 

 

 

Miljøteknisk beskrivelse og vurdering 

Virksomhedens oplysninger 

Selve processen vil komme til at foregå løbende, for varerne må ikke stå natten over. Da vi endnu ikke 

har fået opgaven ”helt” i hus er vi først nu i opstartsfasen. Som vi ser det er der to muligheder for de-

struktionen. 

 

Vi læsser dåserne op i container og destruerer dåserne med vores sorteringsmaskine, en Volvo grave-

maskine med en speciel grab. 

På containeren montrer vi en tragt som leder væsken til en fortank, eks. en palletank. Når vi så vi har 

tanke nok pumpes de over i en transportegnet tank f.eks. gyllevogn eller lign. Dernæst køres væsken til 

et biogas anlæg, enten Gedsted Varmeværk eller Vegger Biogas. 

Aluminium, pap og plast leveres så til vores faste aftagere; Stena Rødkærsbro og RDB plastik Aukrug. 

Paller sælges selvfølgelig til genbrug. 

 

                                                      
3
 BEK nr 682 af 18/06/2014 
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Den anden mulighed er at investere i en mindre neddeler, som kan deformere dåserne og leder væsken 

direkte i en tank. Vi har netop talt med Arp Scandinavia i Brovst som forhandler den slags maskiner. 

De siger sådan en maskine fylder ca.1,5 gange 1,5 m og støjniveau ligger på 65 decibel for kværn og 83 

decibel for hydraulikken. 

Der vil ikke være noget støj fra selve neddelingen. Samtidig vil vi kunde stå inde i vores hal og lave ar-

bejdet.  

 

Kommunens vurdering 

Det er kommunens vurdering at de nævnte aktiviteter kan udføres inden for rammerne af eksisterende 

miljøgodkendelse med de supplerende vilkår. 

 

Ændringen medfører ikke øgede spildevandsmængder. 

 

VVM 

Virksomhedens nye aktiviteter er omfattet af punkt 12b (anlæg til bortskaffelse af affald) i bilag 2 til be-

kendtgørelse om vurdering af visse offentlige og private anlægs virkning på miljøet (VVM) i medfør af lov 

om planlægning
4
. Det vurderes, at de nye aktiviteter på virksomheden ikke opfylder betingelserne for at 

være VVM-pligtig i henhold til bekendtgørelsens §3, stk. 2, idet virksomheden må antages ikke at kunne 

få væsentlig indvirkning på det omgivende miljø. Miljøgodkendelsen kan derfor meddeles uden udarbej-

delse af et kommuneplantillæg med tilhørende VVM-redegørelse.   

 

Offentliggørelse  

Godkendelsen vil blive annonceret på www.vesthimmerland.dk. 

Tilsynsmyndighed  

Vesthimmerlands Kommune er tilsynsmyndighed og har ret til, på ethvert tidspunkt at kontrollere, at 

ovennævnte vilkår og forudsætninger i miljøgodkendelsen overholdes.  

Klagevejledning og søgsmål 

Du kan klage over kommunens afgørelse indtil 4 uger efter datoen på denne afgørelse. Alle, der har væ-

sentlig individuel interesse i sagen, samt en række foreninger og organisationer kan klage over kommu-

nens afgørelse.  

 

Det kan være belagt med gebyr at klage. Reglerne om dette fremgår af Natur- og Miljøklagenævnets 

hjemmeside www.nmkn.dk.  

 

Hvis Kommunens afgørelse ønskes afprøvet ved en domstol, skal et evt. sagsanlæg i henhold til § 101 i 

miljøbeskyttelsesloven eller § 62 i planloven
5
 være anlagt inden 6 måneder efter offentliggørelse.  

 

                                                      
4 Bekendtgørelse om vurdering af visse offentlige og private anlægs virkning på miljøet (VVM) i medfør af lov om planlægning, BEK 

nr 1184 af 06/11/2014  
5
 Bekendtgørelse af lov om planlægning, LBK nr 587 af 27/05/2013 

  

http://www.vesthimmerland.dk/
http://www.nmkn.dk/
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=134469
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=134469
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=127131
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=127131
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Vi gør opmærksom på, at du, som part i sagen, har ret til fuld aktindsigt. 

Underretning 

Følgende myndigheder, institutioner og personer er underrettet om denne afgørelse og har modtaget ko-

pi af denne miljøgodkendelse.  

 

Danmarks Naturfredningsforening – dn@dn.dk; vesthimmerland@dn.dk 

Friluftsrådet v. Christian Kragh, Koldsmindevej 21, 9240 Nibe – kraghchr@post3.tele.dk 

Miljøstyrelsen Århus – aar@mst.dk 

Naturstyrelsen – nst@nst.dk 

Sundhedsstyrelsen, Embedslægeinstitutionen i Nordjylland – nord@sst.dk 

Vesthimmerlands Museum – mail@vmus.dk 

Vesthimmerlands Vand A/S – post@vesthimmerlandsvand.dk 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lise Buchreitz Harbo 

Ingeniør, Miljøsagsbehandler 
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